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AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Requisição n° 31/2023 

 

Ao Excelentíssimo Prefeito Municipal 

Sr. Laurindo Sperotto 

 

Céu Azul, 02 de março de 2023 

   

 Objeto: Registro de Preços de serviços técnicos de topografia para futuras e eventuais 
aquisições, para elaboração de projetos do Departamento de Planejamento da Administração 
Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 meses 
 

Justificativa da necessidade: A Administração Municipal rotineiramente utiliza serviços técnicos de 

topografia, para elaboração de projetos do Departamento de Planejamento da Administração 

Municipal, fazendo-se assim necessário a formalização de licitação para Registro de Preços, diante 

da proximidade do vencimento da licitação vigente. 

 

Segue em anexo processo interno no qual consta tabela de itens de produtos/serviços, quantidades 

estimadas, valores de referência, cotações de preços.  

   

Para tanto solicitamos vossa autorização para abertura de processo do licitatório. 

 

Respeitosamente, 

 

   

RELAÇÃO DE ITENS, QUANTIDADES E VALORES DE REFERÊNCIA 
 

Lote  Item Qtde Unid Serviço Valor Unit. Total Item 

1 1 800 

 

horas Serviços Técnico de Topografia 134,95 107.960,00 

 

Valor Total Estimado da Licitação 107.960,00 
 

      

     __________________ 

     Dpto de Licitações 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  L
A

U
R

IN
D

O
 S

P
E

R
O

T
T

O
, M

A
IC

O
N

 E
D

U
A

R
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3



A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  L
A

U
R

IN
D

O
 S

P
E

R
O

T
T

O
, M

A
IC

O
N

 E
D

U
A

R
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3



A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  L
A

U
R

IN
D

O
 S

P
E

R
O

T
T

O
, M

A
IC

O
N

 E
D

U
A

R
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3



A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  L
A

U
R

IN
D

O
 S

P
E

R
O

T
T

O
, M

A
IC

O
N

 E
D

U
A

R
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3



A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  L
A

U
R

IN
D

O
 S

P
E

R
O

T
T

O
, M

A
IC

O
N

 E
D

U
A

R
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3



A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  L
A

U
R

IN
D

O
 S

P
E

R
O

T
T

O
, M

A
IC

O
N

 E
D

U
A

R
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3



A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  L
A

U
R

IN
D

O
 S

P
E

R
O

T
T

O
, M

A
IC

O
N

 E
D

U
A

R
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3



A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  L
A

U
R

IN
D

O
 S

P
E

R
O

T
T

O
, M

A
IC

O
N

 E
D

U
A

R
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3



A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  L
A

U
R

IN
D

O
 S

P
E

R
O

T
T

O
, M

A
IC

O
N

 E
D

U
A

R
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3



A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  L
A

U
R

IN
D

O
 S

P
E

R
O

T
T

O
, M

A
IC

O
N

 E
D

U
A

R
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3



A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  L
A

U
R

IN
D

O
 S

P
E

R
O

T
T

O
, M

A
IC

O
N

 E
D

U
A

R
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3



A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  L
A

U
R

IN
D

O
 S

P
E

R
O

T
T

O
, M

A
IC

O
N

 E
D

U
A

R
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3



A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  L
A

U
R

IN
D

O
 S

P
E

R
O

T
T

O
, M

A
IC

O
N

 E
D

U
A

R
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3



A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  L
A

U
R

IN
D

O
 S

P
E

R
O

T
T

O
, M

A
IC

O
N

 E
D

U
A

R
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3



A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  L
A

U
R

IN
D

O
 S

P
E

R
O

T
T

O
, M

A
IC

O
N

 E
D

U
A

R
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3



A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  L
A

U
R

IN
D

O
 S

P
E

R
O

T
T

O
, M

A
IC

O
N

 E
D

U
A

R
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3



A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  L
A

U
R

IN
D

O
 S

P
E

R
O

T
T

O
, M

A
IC

O
N

 E
D

U
A

R
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3



A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  L
A

U
R

IN
D

O
 S

P
E

R
O

T
T

O
, M

A
IC

O
N

 E
D

U
A

R
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
03

0-
38

03
-3

F
56

-2
5E

3



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9030-3803-3F56-25E3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 02/03/2023 12:01:14 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MAICON EDUARDO MACHADO (CPF 058.XXX.XXX-05) em 02/03/2023 12:03:21 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ELOI KAFER (CPF 020.XXX.XXX-40) em 03/03/2023 08:11:56 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/9030-3803-3F56-25E3

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/9030-3803-3F56-25E3

